
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 481,05 τ.μ. 

στη θέση «Σάμαρι» του δημόσιου δάσους Σωτή-

ρας, της ΤΚ Σωτήρας, του Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ 

Πέλλας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-

σης - δημοσίου δάσους 5.492,00 τ.μ. στη θέση 

«Τίκλες ή Σουσουνέικα» περιοχής Τοπικής Κοινό-

τητας Άνθειας, Δημοτικής Ενότητας Θουρίας, του 

Δήμου Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας.

3 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων, 

συνολικού εμβαδού 9.878,32 τ.μ. για την κατα-

σκευή του έργου «Κατασκευή ισόπεδου κυκλικού 

κόμβου στη Χ.Θ. 17+800, επί της Ε.Ο. Λάρισας - 

Κοζάνης», στην περιοχή του Δημοτικού Διαμερί-

σματος Τυρνάβου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 66 (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 481,05 τ.μ. 

στη θέση «Σάμαρι» του δημόσιου δάσους Σωτή-

ρας, της ΤΚ Σωτήρας, του Δήμου Έδεσσας, της 

ΠΕ Πέλλας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.

2) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α/1979) “Περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων” και 

ειδικότερα:

- του αρθ. 41 παρ. 1 και 3, όπως ισχύει

- του αρθ. 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με την 

παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014

- του αρθ. 70, παρ. 3, όπως προστέθηκε με το αρθρ. 12, 

του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 

παρ. 15 του ν. 3208/2003.

3) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας: α) 160417/1180/1980, 

β) 182447/3049/1980 γ) 154659/24-5-1982.

4) Τη με αριθμ. 4/6-2-2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6-2-2015) πρά-

ξη υπουργικού συμβουλίου.

5) Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (ΦΕΚ 235/Α΄/

27-12-2010).

6) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ. 2 του ν. 4061/2012 

«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - Λοιπές ρυθμίσεις, 

μεταβατικές και καταργούμενες διατάξεις» (Α΄66).

7) Το ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 

(ΦΕΚ 112 Α΄/13-7-2010)

8) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28α του ν. 4325/2015 

(Α΄47) και την 14138/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/ 

26-5-2017) απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών περί 

διορισμού Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης.

9) Την 35748/30-5-2017 απόφαση του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Ανά-

θεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες ….. 

της ΑΔΜΘ» (ΦΕΚ 1971/Β΄/2017).

10) Τη με αρ. 29/2-1-2019 πρόταση του Δασαρχείου 

Έδεσσας περί κήρυξης ως αναδασωτέας της αναφερό-

μενης στο θέμα έκτασης.

11) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκύπτει δαπάνη εις βάρος του Δημοσίου, αποφασί-

ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την αποκατά-

σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 

το δάσος, εμβαδού 481,05 τ.μ., το οποίο στις 27-12-2018 

διαπιστώθηκε ότι εκχερσώθηκε παράνομα. Η έκταση 

βρίσκεται στη θέση «Σάμαρι», του δημόσιου δάσους 

Σωτήρας, της ΤΚ Σωτήρας, του Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ 

Πέλλας και απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα κλιμ. 1: 1000 ενώ η θέση του είναι σημειω-

μένη σε απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ " Έδεσσα" κλιμ. 

1:50.000, το οποίο συνοδεύει την απόφαση.

Η έκταση προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1,2,3,….16,1 

και σύνορα

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαρτίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 100

1087

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.03.07 14:19:54
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1088 Τεύχος Δ’ 100/06.03.2019

Βόρεια: Με δασική έκταση και δρόμο

Νότια: Με μη δασική έκταση

Ανατολικά: Με δασική έκταση

Δυτικά: Με δασική έκταση

οι συντεταγμένες των στοιχείων δίδονται στον συνημ-

μένο πίνακα.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 

αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Εφετείο Θεσσαλονίκης 

(άρθρο 47 ν. 3900/2010, ΦΕΚ 213/Α΄/2010),εντός προθε-

σμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενης από την επόμενη 

της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 
οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 
οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, 
της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 31 Ιανουαρίου 2019

  Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1089Τεύχος Δ’ 100/06.03.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1090 Τεύχος Δ’ 100/06.03.2019

Αριθμ. 41632 (2)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 
έκτασης - δημοσίου δάσους 5.492,00 τ.μ. στη 
θέση «Τίκλες ή Σουσουνέικα» περιοχής Τοπικής 
Κοινότητας Άνθειας, Δημοτικής Ενότητας Θου-
ρίας, του Δήμου Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-

δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ-
βερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/τ.Α'/2010).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/2010).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47Α΄/201 5) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Την 15870/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτερικών 
(ΦΕΚ 250 Υ.Ο.Δ.Δ./2017) «Διορισμός του Νικολάου Πα-
παθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α'/2003).
8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» (ΦΕΚ 289/τ.Α'/1979) και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3, β) του άρθρου 38 παρ. 1 

όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 35 παρ. 1 του 
ν. 4280/2014 [ΦΕΚ 159/τ.Α΄/2014] και από το άρθρο 32 
του ν. 4342/2015 [ΦΕΚ 143/τ.Α'/2015] και ισχύει και 
γ) του άρθρου 70 παρ. 3, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 [ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003] 
και ισχύει.

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 1 60417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980.
10. Την αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 διαταγή 

Υπ.Π.Ε.Κ.Α. (ΑΔΑ: 4Α8Η0-ΙΔΩ).
11. Την αριθμ. 266682/19-12-2018 πρόταση του Δα-

σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, 
της αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 
αποτελούμενης από άτομα σχίνου, πουρναριού, αγριε-
λιάς, κυπαρισσιού και ασφάλαχτρου που καταστράφη-
κε από παράνομη εκχέρσωση κατά το διάστημα από 
1-1-2013 έως 30-6-2013 και από 1-5-2016 έως 31-5-2016, 
τη δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος εμβαδού πέ-
ντε χιλιάδων τετρακοσίων ενενήντα δύο τετραγωνικών 

μέτρων (5.492,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Τίκλες 

ή Σουσουνέικα» περιοχής Τοπικής Κοινότητας Άνθειας, 

Δημοτικής Ενότητας Θουρίας, του Δήμου Καλαμάτας, 

του Νομού Μεσσηνίας που προσδιορίζεται κατά τμήμα 

από τα στοιχεία: ΤΜΗΜΑ 1α: 1, 2, 3, 4, ..., 21, 22, 23, 1, 

ΤΜΗΜΑ 1β: 24, 25, 26, ..., 40, 41, 42, 24 και ΤΜΗΜΑ 2: 

43, 44, 45, ..., 51, 52, 53, 30, 29, 28, 27, 26, 25, 24, 43 και 

κατά τμήμα έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ 1α: Ανατολικά: Αγροτική οδό, πέραν της οποί-

ας οριστικά δασικού χαρακτήρα έκταση και τμήμα 1β 

εκχερσωμένης έκτασης.

Δυτικά: Οριστικά δασικού χαρακτήρα έκταση και ελαι-

ώνες φερόμενων ιδιοκτησιών Σπ. Κανελλόπουλου και 

Νικ. Κανελλόπουλου.

Βόρεια: Αγροτική οδό, πέραν της οποίας οριστικά δα-

σικού χαρακτήρα έκταση.

Νότια: Αγροτική οδό, πέραν της οποίας οριστικά δα-

σικού χαρακτήρα έκταση και τμήμα 1β εκχερσωμένης 

έκτασης.

ΤΜΗΜΑ 1Β:

Ανατολικά: Οριστικά δασικού χαρακτήρα έκταση.

Δυτικά: Οριστικά δασικού χαρακτήρα έκταση και ελαι-

ώνα φερόμενης ιδιοκτησίας Νικ. Κανελλόπουλου.

Βόρεια: Αγροτική οδό, πέραν της οποίας τμήμα 1α 

εκχερσωμένης έκτασης.

Νότια: Τμήμα 2 εκχερσωμένης έκτασης.

ΤΜΗΜΑ 2:

Ανατολικά: Οριστικά δασικού χαρακτήρα έκταση.

Δυτικά: Οριστικά δασικού χαρακτήρα έκταση.

Βόρεια: Οριστικά δασικού χαρακτήρα έκταση και τμή-

μα 1β εκχερσωμένης έκτασης.

Νότια: Οριστικά δασικού χαρακτήρα έκταση (πρα-

νή, κοίτη ρέματος, κυπαρισσώνας). Όπως φαίνεται στο 

από 21-11-2018 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 

κλίμακας 1:1.000 που συντάχθηκε από τη δασοπόνο του 

Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και εντοπίζε-

ται στο απόσπασμα Φ.Χ. «Καλαμάτα» κλίμακας 1:50.000 

και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 

Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστη-

σης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 

ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 

(60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσης ή της 

κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα 25 Φεβρουαρίου 2019 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1091Τεύχος Δ’ 100/06.03.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1092 Τεύχος Δ’ 100/06.03.2019

Αριθμ. 933 (3)

    Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων, 
συνολικού εμβαδού 9.878,32 τ.μ. για την κατα-
σκευή του έργου «Κατασκευή ισόπεδου κυκλικού 
κόμβου στη Χ.Θ. 17+800, επί της Ε.Ο. Λάρισας - 
Κοζάνης», στην περιοχή του Δημοτικού Διαμερί-
σματος Τυρνάβου. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 (ΦΕΚ 17/16-2-2001, 

τ.Α’) «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινή-

των» και ειδικότερα το άρθρο1, όπως ισχύουν σήμερα.

2. Τις διατάξεις του ν. 2985/2002 (ΦΕΚ 18/4-2-2002 τ.Α’) 

«Προσαρμογή των διατάξεων του Κώδικα αναγκαστικών 

Απαλλοτριώσεων στο Σύνταγμα».

3. Τις διατάξεις του ν. 2990/2002 (ΦΕΚ 30/21-2-2002 

τ.Α’) «Κύρωση της από 21 Δεκεμβρίου 2001 πράξης Νο-

μοθετικού περιεχομένου - Αρμοδιότητα δικαστηρίων σε 

υποθέσεις αναγκαστικών απαλλοτριώσεων, φορολογι-

κές και τελωνειακές ρυθμίσεις».

4. Τις διατάξεις του ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρο-

νικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και 

άλλες διατάξεις» όπως ισχύουν (Α΄82).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του από 25 Νοεμβρίου 

1929 διατάγματος (ΦΕΚ 421/τ.Α’/28-11-1929) «περί κω-

δικοποιήσεως των περί κατασκευής και συντηρήσεως 

οδών κειμένων διατάξεων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 653/1977 (Α’ 214) 

«περί υποχρεώσεως των παρόδιων ιδιοκτητών για τη 

διάνοιξη εθνικών οδών κ.λπ.», όπως συμπληρώθηκε με 

τις παρ. 9 και 10 του άρθρου 62 του ν. 947/1979 (Α’ 169), 

για την εκτέλεση των οποίων εκδόθηκε το π.δ. 929/1979 

(Α’ 259).

7. Τις διατάξεις της παρ. 14 του άρθρου 6 του κεφ. Β’ 

του ν. 2052/1992 (Α’ 94).

8. Την οικ. 18731/11-04-2017 απόφαση έγκρισης περι-

βαλλοντικών όρων του έργου: «Περιμετρική οδός Τυρνά-

βου και κόμβοι συμβολής στο εθνικό οδικό δίκτυο» του 

Τμήματος Γ’ της Δ/νσης Περιβαλλοντικής αδειοδότησης 

του Υπουργείου Περιβάλλοντος και ενέργειας, σύμφωνα 

με τις διατάξεις του ν. 4014/2011 (Α’209) όπως ισχύει 

σήμερα.

9. Την .6339/04-02-2019 απόφαση του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών εφαρμογής του άρθρου 1 

του ν. 653/1977.

10. Τη με αρ. 4718(σχετ. 4017)/21-09-2018 απόφαση 

της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του Τμήματος Συ-

γκοινωνιακών Έργων της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Περι-

φέρειας Θεσσαλίας με την οποία εγκρίθηκε το κτημα-

τολόγιο του έργου.

11. Ότι τηρήθηκαν οι προβλεπόμενες προϋποθέσεις 

του άρθρου 3 και ειδικότερα της παραγράφου 5 του 

ν. 2882/2001 όπως τροποποιήθηκε με την παρ 3 του 

άρθρου 124 του ν. 4070/2012, ήτοι:

- Η τοιχοκόλληση της ανακοίνωσης κήρυξης της απαλ-

λοτρίωσης στο Δημοτικό κατάστημα του Δήμου Τυρνά-

βου στις 21-12-2018, και

- Η δημοσίευσή της στην εφημερίδα «ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ» που 

εκδίδεται στη Λάρισα στις 22-12-2018, ώστε να λάβουν 

γνώση οι θιγόμενοι ιδιοκτήτες.

12. Ότι, σύμφωνα με την παράγραφο 6 του άρθρου 3 

του ν. 2882/2001, η τήρηση των διατυπώσεων των πα-

ραγράφων 3 και 4 του άρθρου 3 του ν. 2882/2001 παρα-

λείπεται, αν τα σχετικά ζητήματα έχουν ήδη αρμοδίως 

εξετασθεί στο πλαίσιο τήρησης των διαδικασιών της 

περίπτωσης γ’ της παραγράφου 1 του ν. 2882/2001.

13. Την 3716/10-12-2018 απόφαση E.Y.Δ.Ε.Π. Περι-

φέρειας Θεσσαλίας ένταξης της Πράξης «Κατασκευή 

ισόπεδου κυκλικού κόμβου στη Χ.Θ. 17+800, επί της 

Ε.Ο. Λάρισας - Κοζάνης» ΚΩΔ ΟΠΣ 5033238 στο ΠΕΠ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 2014-2020, η οποία αναφέρει ότι η απαλ-

λοτρίωση θα βαρύνει τις πιστώσεις του έργου: «ΑΓΟΡΑ 

ΕΔΑΦΙΚΩΝ ΕΚΤΑΣΕΩΝ - «Κατασκευή ισόπεδου κυκλικού 

κόμβου στη Χ.Θ. 17+800, επί της Ε.Ο. Λάρισας - Κοζάνης» 

2018ΕΠ00610054 της ΣΑΕΠ 006/1.

14. Τη με αρ. 6578/08-02-2019 σχετική εισήγηση της 

Δ/νσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Θεσσαλίας, απο-

φασίζει:

Την κήρυξη της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινή-

των, για λόγους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για 

την κατασκευή του έργου: «Κατασκευή ισόπεδου κυκλι-

κού κόμβου στη Χ.Θ. 17+800, επί της Ε.Ο. Λάρισας - Κο-

ζάνης», συνολικού εμβαδού 9.878,32 τ.μ., που βρίσκεται 

εκτός σχεδίου πόλης, στο νομό Λάρισας και εικονίζεται 

με κλίμακα 1:500 στο από Σεπτέμβριο 2018 κτηματολο-

γικό διάγραμμα και στον αντίστοιχο κτηματολογικό πίνα-

κα της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Θεσσαλίας, 

τα οποία έχουν μελετηθεί από την Πολιτικό Μηχανικό 

Χαλτογιαννίδου Ελισάβετ και έχουν εγκριθεί με την 4718 

(σχετ. 4017)/21-09-2018 απόφαση της Σταυρούλας Καρ-

ρά Αναπλ. Πρ/νης Τ.Σ.Ε. /Δ.Τ.Ε. Περ. Θεσσαλίας.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δικαι-

ώματα κυριότητας οι: 1. ΤΣΙΓΑΝΗ ΑΝΝΑ του ΛΕΩΝΙΔΑ, 

2. ΤΣΙΓΑΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, κ.λπ.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται δεν περιλαμβάνο-

νται εκτάσεις που φέρονται να ανήκουν στο Δημόσιο.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου και 

με δαπάνες αυτού και σε συνδυασμό με τις διατάξεις 

του ν. 653/1977, όπως ισχύουν. Η προκαλούμενη δαπά-

νη αποζημίωσης, θα βαρύνει τις πιστώσεις του έργου: 

«ΑΓΟΡΑ ΕΔΑΦΙΚΩΝ ΕΚΤΑΣΕΩΝ - «Κατασκευή ισόπεδου 

κυκλικού κόμβου στη Χ.Θ. 17+800, επί της Ε.Ο. Λάρισας - 

Κοζάνης», με Κ.Α.Ε. 2018ΕΠ00610054 της ΣΑΕΠ 006/1 

της πράξης ενταγμένης στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

«Περιφερειακό επιχειρησιακό πρόγραμμα Θεσσαλίας 

2014-2020».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 25 Φεβρουαρίου 2019

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ  





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1094 Τεύχος Δ’ 100/06.03.2019

*04001000603190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


